1

オンライン授業に関するお知らせと同意へのお願い

サンフランシスコ日本語補習校 理事長

保護者の皆様

サンフランシスコ日本語補習校（以下「本校」）では、オンライン授業の実施にあたって、

Google G Suite for Education （以下「G Suite」）及びZoomの利用を予定しております。つきまし

ては、本校がお子様の G Suiteアカウントを提供、管理すること、ならびにお子様のZoom利用に

ついて同意いただきたくお願い申し上げます。

G Suiteは、カレンダー、ドキュメント、Classroom など、Google が提供する教育向け生産性ツー

ルのセットで、世界中の何千万人もの生徒と教師に利用されています。本校の生徒は、課題へ

の取り組み、教師との連絡（Google Meet・Google Classroomを使ってのライブ授業配信、録画

授業ビデオ配信、及び宿題の管理を含む）などで各自の G Suite アカウントを使用します。

Zoomは、リアルタイムメッセージングとコンテンツ共有が可能なビデオ会議システムであり、

本校では、Zoomを用いてライブ授業、ならびに授業の録画を行う予定です。オンライン授業を

受けるにはZoomアカウントが必要となります。初回のみ保護者立ち会いのもとZoomアカウン

トを作成していただく必要が生じる場合があります。

なお、本校が行う授業に関する一切の知的財産権（配布された教材、課題、映像、動画などこ

れに限らずすべて含む）は本校に帰属しており、授業の録画、録画授業のダウンロード、転

載、複製、ＳＮＳ等を含む第三者サイトへのアップロード、その他いかなる方法においても本

校に無断での使用を一切禁止いたします。かかる禁止・不正行為を行った場合は退学措置を含

む厳しい処分の対象となりますので、ご注意ください。

本同意書の内容をよくご確認のうえ、同意していただける場合に限り、本校のG-Suiteアカウン

ト(@sfjs.org)でログインしてください。ログインをもって同意したものとみなされます。同意い

ただけない場合、本校ではお子様の G Suiteアカウントは作成せず、Zoomの使用を求めません。

その場合、お子様は本校が提供する授業の全てまたは一部を受講できないことになります。